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Wasserpreise 2014 
(gültig ab 01.01.2014) 

 
 
 
 
Gemäß der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung (BGS/WAS) 
werden folgende Gebührensätze erhoben: 
 
 
1. Wasser-Verbrauchsgebühren 
 
 Netto MwSt 7% Brutto 

Wasserpreis/m³ 1,42 € 0,10 € 1,52 € 

Bauwasser/m³ 1,42 € 0,10 € 1,52 € 

 
 
2. Grundgebühr nach Zähler pro Jahr 
 

Nenndurchfluss Dauerdurchfluss netto/Jahr inkl. 7% MwSt/Jahr

bis 2,5 m³/h bis 4 m³/h 61,00 €                65,27 €                   

bis 6,0 m³/h bis 10 m³/h 79,00 €                84,53 €                   

bis 10,0 m³/h bis 16 m³/h 86,00 €                92,02 €                   

über 10,0 m³/h über 16 m³/h 123,00 €              131,61 €                 

171,00 €              182,97 €                 Verbundzähler

Zählergröße

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Die aktuelle Beitrags- und Gebührensatzung erhalten Sie im Internet unter: 
www.gemeindewerke-peissenberg.de (dort unter „Wasser“) oder im Rathaus. 

 

http://www.gemeindewerke-peissenberg.de/

